

Nr.			€
<b>TROCKEN</b>			
1	2021	Rivaner trocken 12,0 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,20 (6,93/l)
2	2022	Riesling trocken 12,0 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,40 (7,20 /l)
3	2020	Riesling Kabinett trocken Piesporter Günterslay 11,5 vol% Prädikatswein	0,75 l 5,50 (7,33/l)
5	2021	Grauburgunder trocken 12,0 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,80 (7,73/l)
8	2021	Blanc de Noir trocken Spätburgunder 12,0 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,80 (7,73/l)

### HALBTROCKEN

4	2022	Riesling halbtrocken 11,5 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,50 (7,33/l)
10	2020	Riesling Kabinett feinherb Piesporter Goldtröpfchen 10,5 vol% Prädikatswein	0,75 l 5,50 (7,33/l)

Nr.			€
<b>LIEBLICH/SÜß</b>			
6	2022	Riesling lieblich 9,5 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,50 (7,33/l)
7	2021	Rivaner feinherb 11,0 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,40 (7,20/l)
11	2020	Kerner Spätlese süß 10,5 vol% Prädikatswein <b>Ausverkauft</b>	0,75 l 6,50 (8,60/l)
9	2017	Riesling Spätlese süß Minheimer Günterslay 8,5 vol% Prädikatswein	0,75 l 6,00 (8,00/l)

### ROSÉWEINE

17	2021	Spätburgunder Rosé halbtrocken 12,5 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,50 (7,33/l)
16	2021	Rotling feinherb 10,0 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,40 (7,20/l)

### ROTWEINE

12	2020	Dornfelder trocken 12,5 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,20 (6,93/l)
13	2019	Dornfelder halbtrocken 12,0 vol% Qualitätswein	0,75 l 5,00 (6,67/l)

Nr.			€
14	2022	Spätburgunder lieblich 10,5 vol% Qualitätswein	0,75 l 6,00 (8,00/l)
15	2021	Spätburgunder trocken Minheimer Rosenberg 12,5 vol% Qualitätswein	0,75 l 6,50 (8,60/l)
20		Obstler	0,5 l 8,00
21		Hefe	0,5 l 8,00
22		Moseltrester	0,7 l 9,00
24		Wein-Aperitif	0,5 l 8,00
25		Traubenlikör	0,5 l 8,00
26		„Kettenoel“ (Weinbergspfirsich)	0,5 l 12,00
		<b>Traubensaft</b>	0,75 l 3,00

**Alle Weine sind eigene Erzeugnisse und  
enthalten Sulfite.**